
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Provincia di Novara 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 

DETERMINAZIONE n. 74 del 17.08.2022 
 

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile - Rifacimento asfalto 
strade comunali Quartiere San Giorgio - Determina affidamento incarico progettazione e 
direzione lavori. 

 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Visto la Determinazione n. 93 del 23.09.2021 attraverso la quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamato l’art. 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. 
 
Preso atto che il contributo complessivo assegnato al Comune di Terdobbiate per l’anno 2022 è pari ad  
€. 50.000,00. 
 
Visto che l’Amministrazione Comunale intende destinare tale contributo per migliorare la sicurezza delle 
strade comunali con il rifacimento dell’asfaltatura. 
 
Visto che lo stesso Decreto Ministeriale del 14.01.2020 prevede che i Comuni sono tenuti ad iniziare 
l’esecuzione dei lavori entro il 15.09.2022 per il contributo 2022. 
 
Considerato pertanto la necessità sopra esposta, si è provveduto a contattare il professionista: 
 
- BOIERI Arch. Enrico Gianfranco, con studio in Via Nuova Pernate n. 21 – 28100 Novara (NO) per 
acquisire un preventivo di spesa; 
 
Visto il preventivo che il professionista ha provveduto a recapitare presso gli uffici comunali per 
l’esecuzione delle suddette opere per un importo di €.  2.500,00 oltre Cassa di Previdenza e Iva di Legge; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
necessaria per la copertura del presente incarico; 
 
Valutata quindi positivamente l’offerta, sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di affidare incarico per le prestazioni professionali di cui in premessa all’Arch. BOIERI Enrico 
Gianfranco, con studio in Via Nuova Pernate n. 21 – 28100 Novara (NO), riconoscendo per le prestazioni 



professionali suddette la somma di €. 2.500,00 più Cassa di Previdenza ed Iva di legge per un totale 
complessivo pari ad €. 3.172,00. 
 
Di imputare la somma sopra citata alla missione/programma/titolo/capitolo 1.05.2.20010 del Bilancio 2022-
2024. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Terdobbiate per giorni 15 consecutivi. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     F.to Dondi Geom.  Maria Cristina 
 
 
 
 
 
 
 
============================================================================= 
 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la copertu-
ra finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 
Terdobbiate, li 17.08.2022  
  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Il Sindaco 
  F.to Merisi Domenico 


